



تبلیغات بی دلیل علیه مهاجران

سیدحسین خمینی، با اشاره به حضور افغانستانی‌ها در ایران، گفت: «تبلیغات بی دلیل علیه مهاجران شکل گرفته است و شاید برگزاری این جلسه در این شرایط، عمدتاً برای این بود که بگویم این تبلیغات دروغین است. نقش برادران ما در افغانستان و به خصوص شیعیان افغانستان در طول سال‌های بعد از انقلاب برای مردم ایران نه تنها مخرب نبوده، که بسیار مولد و مثبت بوده است.» وی با اشاره به نقش آفرینی شیعیان افغانستان در ادوار مختلف تاریخ انقلاب اسلامی مانند حضور در لشکر فاطمیان، بر خنثی سازی تبلیغات علیه افغانستانی‌ها تأکید کرد.



هیچ گونه دخالتی در انتخاب استانداران نبود

در هفته‌های اخیر چهره‌های سیاسی به‌ویژه اصلاح‌طلب‌ها نسبت به دخالت در انتصاب استانداران انتقاد داشتند، تا جایی که اول آذر منسوری، رئیس جبهه اصلاحات و پس از آن علی تاجرنیا، فعال سیاسی و رئیس ستاد استان تهران مسعود پزشکیان در انتخابات ریاست جمهوری در گفت‌وگو با سازندگی به این موضوع اعتراض و اشاره کردند و تاجرنیا در این زمینه گفت: «مناسفانه شاهد این هستیم که در این مجلس میزان پیگیری‌ها و دخالت‌هایی که در انتصابات صورت می‌گیرد به خصوص در موضوع استانداران خیلی جدی‌تر نسبت به ادوار گذشته شده است.» حال اسکندر مومنی، وزیر کشور به این مسئله واکنش نشان داده و گفت: «پیشنهاداتی از سوی تشکل‌ها، معتمدین، نمایندگان مجلس... برای انتخاب استانداران ارائه می‌شود. بعضاً در برخی استان‌ها ۴۰ گزینه ارائه می‌شود و نهایتاً در کارگروه یک نفر انتخاب و به هیئت دولت جهت انتخاب معرفی می‌شود.» وی با بیان اینکه تمام استانداران انتخاب شده تاکنون هیچ دخالتی در انتخاب استانداران نبوده و نخواهد شد و طبق سازوکار رئیس جمهور پیش خواهیم رفت و براساس دولت وفاق ملی عمل می‌کنیم.»



وفاق ملی تقویت دیپلماسی

محمود واعظی، قائم‌مقام و رئیس دفتر سیاسی حزب اعتدال و توسعه، تأکید کرد: «حضور هوشمندانه مردم در حمایت از عملیات دقیق، موثر و عزتمندانه «وعده صادق ۲» تجلی اقتدار و صلابت ایران اسلامی در داخل کشور و نمایش اقتدار و قدرت‌نمایی در مقابل رژیم صهیونیستی و حامیان غربی او در خارج از کشور بود.» وی افزود: «حماسه حضور ملت در «نماز جمعه نصر» با وجود تهدیدات امنیتی - نظامی، پیام وحدت، دل‌بستگی و دفاع از تمامیت ارضی کشور را مخابره کرد.» قائم‌مقام حزب اعتدال و توسعه گفت: ««وفاق» در سطح ملی موجب تقویت دیپلماسی همگرایی منطقه‌ای و زمینه‌ساز همکاری مثبت با کشورهای منطقه در راستای ایجاد صلح و ثبات نیز می‌باشد.» رئیس دفتر سیاسی اعتدال و توسعه عنوان کرد: «در صورت همکاری فرآینده کشور‌های اسلامی با یکدیگر، ضمن تأمین منافع مشترک، توقف نسل‌کشی و تجاوز رژیم صهیونیستی نیز صورت می‌پذیرد.»

احمد آریایی نژاد نماینده ملایر:

دلایلی بر جدایی از فراکسیون انقلاب نمی بینم

«چه کسانی موافق ایجاد چند فراکسیون موازی با فراکسیون انقلاب اسلامی هستند؟»

کسانی که احساس می‌کنند فراکسیون انقلاب اسلامی مطابق میل آنها رفتار نمی‌کند. چه دیدن از فراکسیون انقلاب اسلامی که می‌خواهند از آن جدا شوند؟ من هم این موضوعات را دیدم اما جدا نمی‌شوم و اگر فراکسیون‌های دیگری تشکیل شود در آنها هم عضو می‌شوم. من هم ضعف‌هایی می‌بینم و به عنوان یک نماینده و عضو فراکسیون خواسته‌هایی دارم.

«چه خواسته‌هایی دارید که به آن توجه نشده است؟»

همین که هنوز هیئت‌رئیس دائمی انتخاب نشده و اساسنامه فراکسیون تصویب نشده است از جمله خواسته‌های ما محسوب می‌شود. کاش کل مجلس یک فراکسیون بود برای اعتدالی مملکت و نظام و انقلاب.

«با وجود جریان‌های مختلف در مجلس خواسته تک فراکسیونی قابل دستیابی است؟»

بعضی مواقع صحبت‌ها به هر دلیلی مخالفی دارند. مجبوریم جمع را کوچک‌تر کنیم. اما باید تمام نمایندگان که به دنبال تشکیل فراکسیون‌ها هستند سعی کنند به دنبال وحدت، همدلی و انسجام باشند. من سعی کردم خودم را محصور به حزب و جناح نکنم چون اگر بخواهم موضوعی را مطرح کنم، اما به دلیل تعهدی که به آن حزب یا جناح دارم نمی‌توانم موضوعات را بیان کنم. ما نباید وارد فضای تفرقه‌افکنی شویم. ما نیازمند فضای هم‌رنگی هستیم چرا که کارهای مهم‌تری داریم. اقتصاد، اشتغال جوانان و مشکلات معیشتی اذیت‌کننده است. اگر می‌توانیم با تشکیل فراکسیون بیشتر این مشکلات را حل کنیم بسم الله. اگر بدترش می‌کنیم باید مراقب باشیم.

«قرار است یک فراکسیونی با نام «وفاق ملی» در مجلس تشکیل شود برای همدلی بیشتر با دولت. آیا شما عضو این فراکسیون می‌شوید؟»

خوب است اما باید اول «وفاق ملی» را تبیین و شفاف‌سازی کنیم نه آنکه فقط اسم خالی باشد. زمان اول انقلاب تا کسی می‌خواست نقادی کند می‌گفتند: «ضد انقلاب هستی.» در حالی که نقدش برای بهتر شدن مسیر بود. اینطور نباشد که با مبانی این فراکسیون مشکل داشته باشیم و بگویند: «ضد وفاق است.» ممکن است به من و امثال من انگ بزنند. نقد را طوری باید گفت که تنش ایجاد نکند بلکه وفاق به وجود آورد.



برخی از نمایندگان مجلس معتقدند که باید انسجام و وحدت فراکسیون «انقلاب اسلامی» حفظ شود و اگر قرار است فراکسیون دیگری تشکیل شود، باید در راستا و ذیل این فراکسیون بزرگ قرار گیرد. احمد آریایی نژاد، نماینده ملایر و عضو فراکسیون انقلاب اسلامی از جمله افرادی است که بر وحدت و انسجام تأکید می‌کنند نه تنها در فراکسیون انقلاب بلکه در تمام امور کشور. او در گفت‌وگو با هم‌میهن به ارزیابی فراکسیون انقلاب پرداخت که هنوز هم هیئت‌رئیس آن تشکیل نشده است. متن این گفت‌وگو در ادامه می‌آید:

«شرایط کنونی فراکسیون انقلاب را چگونه ارزیابی می‌کنید؟»

من فکر می‌کنم هر چقدر وحدت نمایندگان مجلس حفظ شود به نفع همه است. اگر قرار بر اختلاف باشد و فراکسیون‌ها افزایش یابند تا جایی که ستون خیمه اصلی آسیب نبیند مشکلی ایجاد نمی‌کند. اما اگر بخواهیم به اصل موضوع تصریح کنیم فراکسیون اصلی دچار انشقاق شده و نفوذ و قدرت اثر خود را از دست می‌دهد. البته ما باید کاری کنیم که فراکسیون یک مبانی شفاف داشته باشد. اینکه دور هم جمع شویم و به نام فراکسیون انقلاب به کام عده‌ای خاص باشد که نمی‌شود. عده‌ای متأسفانه انقلابی عمل نمی‌کنند و از جایگاه و موقعیت‌های خود منفعت‌های نامتناسب با عنوان فراکسیون و نمایندگی استفاده می‌کنند. به نظر باید کسانی که دغدغه دارند این موضوع را حل کنند. من شخصاً میل دارم در تمام فراکسیون‌ها باشم و حرف‌ها را بشنوم: به‌ویژه فراکسیون‌هایی که نیت‌شان دفاع از مبانی انقلاب و اصلاح جاهایی که انحراف از مبانی انقلاب مشاهده می‌شود. به راحتی بخواهیم این موضوع را توضیح دهیم: «اصولگرایی اصلاح‌طلب» می‌شود. حتی نیت مستقلین هم این است که کاری کنند که سیاست‌زده نشوند. مستقلین هم باید مبانی خاصی را در دستور کار خود قرار دهند. باید مبانی این دو فراکسیون - انقلاب اسلامی و مستقلین - بررسی شده و مشابهت‌های آن را مشخص کرد و بین این فراکسیون‌ها هم وحدت ایجاد کرد. «به نظر شما وحدت دو فراکسیون با وجود دو دیدگاه جناحی و مواضع سیاسی متفاوت قابل دستیابی است؟»

متأسفانه برخی فکر می‌کنند این فراکسیون‌ها برای چانه‌زنی و منفعت‌های عده‌ای خاص تشکیل می‌شوند. عده‌ای خاص که به استنباط من گاه مسائل اخلاقی را در نظر نمی‌گیرند. بنابراین باید مراقب باشیم. یعنی وقتی احساس شود قرار است چند فراکسیون با انشقاق به وجود آید و این سوال پیش می‌آید که چرا نفعی از این فراکسیون برای حوزه انتخابیه‌های مختلف صادر نمی‌شود، پس برخی از نمایندگان مجبورند فکر دیگری کرده و به فراکسیون دیگری روی آورند که به آن نفع مردمی برسند. نمایندگان باید شفاف‌تر عمل کرده و اگر بازنگری نکنند، خواه‌ناخواه اختلاف ایجاد می‌شود. یک مجموعه - فراکسیون - باید اعضای خود را اقناع کند تا پایبندی را به وجود آورد.

نیابورن حداقل ۴ وزیر نیز تلاش کردند، تصمیم دارند فراکسیونی تشکیل دهند. ارزیابی شما از این تحلیل چیست؟

من گفتم که منشأ اوچ این ناترازی‌ها به رای اعتماد برمی‌گردد. آن زمان نظر برخی از دوستان این بود که پنج تا شش نفر از وزرای پیشنهادی نباید رای بیابورن. برخی از آنها که کمی متعادل‌تر بودند معتقد بودند که نباید به چهار وزیر پیشنهادی رای اعتماد داد. در حقیقت شب قبل از جلسه رای اعتماد، فراکسیون انقلاب تشکیل شده و قرار بر این بود که چهار وزیر پیشنهادی رای نیابورن. وقتی به هدف خود نرسیدند در نهایت تصمیم گرفتند که هم‌نوابی نداشته باشند و این دیدگاه خود را در مجلس تعقیب می‌کنند.

«احتمال دارد که این دیدگاه در مجلس دوازدهم قدرت بگیرد؟»

این دیدگاه نمی‌تواند قدرت بگیرد. اول اینکه توضیح بدهم که من اسم تندرو یا افراطی روی این افراد نمی‌گذارم اما باید اعتدال را به معنی واقعی در پیش گرفت؛ همانطور که خداوند در سوره ۱۴۲ بقره فرموده است: «وَكَذَلِكَ جَعَلْنَاكُمْ أُمَّةً وَسَطًا» یعنی «همان‌گونه شما را امت میانه‌ای قرار دادیم.» یعنی امتی نه خیلی تند مانند برخی که از امام جامعه تندر می‌روند و نه مانند بعضی که عقب‌تر از امام جامعه حرکت می‌کنند. باید همراه امام جامعه حرکت کرد. من بعید می‌دانم هیچ تندروی در این شرایط بتواند به اکثریت برسد.



الحمد لله همدلی در فراکسیون انقلاب وجود دارد و در مجلس هم موضوعی در این خصوص نمی‌بینم که حاکی از اختلاف بین جریان انقلاب اسلامی و انقلابیون باشد.

«اتلافی که در دوره انتخابات به وجود آمد، همچنان در مجلس و فراکسیون انقلاب ادامه دارد؟»

مسأله کاری نداریم که افراد با چه لیستی وارد مجلس شده‌اند. نیروهای انقلابی و اصولگرا در مجلس امروز از یک وحدت خوبی برخوردارند و انشاءالله فراکسیون انقلاب اسلامی هم شکل می‌گیرد.

سیدسلمان ذاکر نماینده ارومیه تشریح کرد:

تشکیل ۵ فراکسیون سیاسی در مجلس

عملکرد فراکسیون انقلاب به‌ویژه در جلسه رای اعتماد به وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم حلاً برخی از اعضای این فراکسیون را بر آن داشته که به فکر تشکیل فراکسیون سیاسی مستقل بیفتند. سیدسلمان ذاکر، نماینده ارومیه و عضو فراکسیون انقلاب از تشکیل حدود ۵ فراکسیون در دوازدهمین دوره مجلس خبر داده و با هم‌میهن درباره این فراکسیون‌ها به گفت‌وگو پرداخت که در زیر می‌خوانید:

«شنیده‌ها حاکی از آن است که قرار است اعضای فراکسیون انقلاب، فراکسیون‌های سیاسی موازی را تشکیل دهند. ارزیابی شما از این موضوع چیست؟»

فراکسیون انقلاب اسلامی بزرگترین فراکسیون جناحی و حزبی مجلس است و از لحاظ علمی، کاربردی و تشکلی و اساسنامه‌ای منسجم است و دنبال جهت‌دهی به مجلس و تقویت نظام و حل مشکلات کشور است و اقداماتی که انجام داده موثر و تأثیرگذار است. اما پس از تغییر موقعیت دولت و پدید آمدن دولت «وفاق ملی» اقتضانات جدیدی پیش آمده است و فراکسیون‌هایی مانند «وفاق ملی» نیز شروع به کار کردند.

«شما با فعالیت فراکسیون وفاق ملی موافق هستید؟»

بله. من هم فرم تشکیل این فراکسیون را امضا کردم. از سوی دیگر فراکسیون‌های دیگری در کنار فراکسیون انقلاب هم تشکیل می‌شود که جنبه حمایتی از دولت دارد. در حقیقت خواسته‌هایی که دولت نمی‌تواند به فراکسیون انقلاب اسلامی منتقل کند را به این فراکسیون‌ها منتقل می‌کند. به جهت قانونی معنی برای وجود چند فراکسیون قوی در مجلس تعیین نکرده است.

«به نظر شما فراکسیون موازی می‌تواند به قوی بودنشان منجر شود؟»

بله. چرا که می‌تواند آینده کشور را رو به نظام پارلمانی سوق دهد نه اینکه مردم برای ریاست جمهوری رای دهند. بلکه پارلمان رئیس جمهور را انتخاب کند و با گزینش یک فرد متخصص، کارآمد و کاربلد برای دوره‌های بعد را به ریاست جمهوری برساند. بنابراین به نظر من وجود چنین تشکل‌ها و فراکسیون‌هایی برای کشور لازم است. آن هم برای کشوری که مردمسالاری دینی بر آن حاکم است. بنابراین احزاب باید قوی‌تر از گذشته ظاهر شوند. هم قانون داریم و هم اراده تشکیل نظام پارلمانی وجود دارد.

«فکر می‌کنید در دوره دوازدهم چند فراکسیون سیاسی تشکیل شود؟»

فراکسیون‌های مختلفی وجود دارد. اما پنج تا شش فراکسیون اصلی و کاربردی تشکیل خواهد شد. به نظر من فراکسیون اصلاح‌طلبان، مستقلین، اصولگرایان، انقلاب اسلامی و وفاق ملی یا فراکسیون‌هایی مانند «وحدت» تشکیل خواهد شد.



شعبه‌های سیاسی است که بیشتر طرفدار پیدا می‌کند. ممکن است اعضای فراکسیون انقلاب و مستقلین عضو فراکسیون وفاق ملی هم بشوند اما شناسنامه آنها فراکسیون اقلیت یا اکثریت باقی بماند. اما اگر فراکسیون «وفاق ملی» به فراکسیون اکثریت تبدیل شود جایگزین فراکسیون انقلاب اسلامی می‌شود. دوستانی که در زمان رای اعتماد هم‌نوابی نداشتند، به فکرشان رسید که فراکسیون‌های مجلس را افزایش دهند. البته به نظر من نباید این کار را انجام دهند. چرا که اقلیت معنایی ندارد. اگر این فراکسیون‌های اقلیت شکل بگیرند قرار است با چه تالیونی فعالیت کنند؟

«چرا ائتلاف اصولگرایان در زمان انتخابات مجلس به انشقاق و اختلاف در مجلس تبدیل شده است؟»

در انتخابات در برابر جبهه رقیب ائتلافی ناگزیر صورت می‌گیرد با این استدلال که ممکن است رقبا گوی سبقت را از ما بر بایند و به پیروزی برسند. به همین جهت اختلافات را کنار گذاشته و برای رسیدن به قدرت ائتلاف می‌کنند. اما پس از به قدرت رسیدن دیگر ائتلاف ناگزیری وجود ندارد و شعبه شعبه می‌شود. اختلافات در انتخابات بروز پیدا نمی‌کند اما پس از ورود به مجلس این اختلافات خود را نشان می‌دهد.

«شنیده‌ها حاکی از آن است که افرادی تندرو در مجلس که برای رای